
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Outubro de 2023.

RESOLVE:

DESIGNAR a PC ML MARIA JULIANA CALIMAN 
E GURGEL NF 2925281, para responder pela Chefia 
do Departamento Médico Legal no período de 
09.10.2023 à 23.10.2023, período das férias do titular, 
sem prejuízo das atividades já desempenhadas pela 
servidora.    (E-DOCS 2023-BLWC5B).

Vitória, 11 de outubro de 2023.

JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado-geral Adjunto da PCES

Protocolo 1186374

RENOVAÇÃO DO REGISTRO DA AUTORIZAÇÃO 
DE FUNCIONAMENTO

RAF Nº 002/2017

O CHEFE DA DIVISÃO ESPECIALIZADA DE FURTOS 
E ROUBOS DE VEÍCULOS DA POLÍCIA CIVIL DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Estadual 10.031 de 07 de junho de 
2013, regulamentada pelo Decreto N° 3411-R/2013. 
Resumo da Renovação do Registro da Autorização 
de Funcionamento do estabelecimento comercial que 
atua na atividade de corte ou desmonte de veículos 
automotores terrestres, e na comercialização de 
autopeças usadas, reparadas e recondicionadas de 
partes de veículos automotores terrestres e sucatas ou 
Ferro-velho.
OBJETO: Renovação do Registro da Autorização 
de Funcionamento da empresa MEGA DIESEL 
DESMONTAGEM E COMERCIO DE PEÇAS USADAS 
LTDA. CNPJ 24.092.297/0001-20, localizada no 
Município de Cariacica/ES.
Processo E-Docs: 2023-SQZTD.
Vigência: 12 meses, a contar da data de publicação.

Vitória, 16 de outubro de 2023.

MARCOS AURELIO F. OLIVEIRA
Delegado de Polícia

Divisão Especializada - DFRV
Protocolo 1184320

EXTRATO 14º TERMO ADITIVO
Contrato nº. 031/2011

Contratante: Polícia Civil-ES
Processo físico: 53106997
E-DOCS 2021-V13MG
Forma de Contratação: Dispensa Licitação
Contratada: EMPRESA D & L PUPPIN IMÓVEIS LTDA
CNPJ: 30.705.593/0001-52
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
contrato por até 12 (doze) meses, a contar do dia 
15/10/2023, nos /termos da Lei 8.666//93.
Valor Mensal Estimado: R$ 3.598,07
Fonte: 500

DR JOSÉ LOPES PEREIRA
Delegado Geral Adjunto da PCES

Protocolo 1186078

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

EDITAL SEDU Nº 32/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/1975, RESOLVE:

1. Reabrir, das 10 horas do dia 16/10/2023 até 
as 17 horas do dia 20/10/2023, as inscrições do 
processo seletivo regulamentado pelo Edital SEDU 
nº 30/2023, que estabelece normas para seleção 
de servidores, efetivos e estáveis, do quadro do 
Magistério Público Estadual do Espírito Santo, 
ocupantes dos cargos de Professor B - disciplina de 
Língua Inglesa e Professor B - disciplina de Língua 
Espanhola, para atuação nos Centros Estaduais de 
Idiomas - CEIs.
2. As inscrições já realizadas à luz do Edital SEDU nº 
30/2023 serão mantidas.
3. Ficam mantidas as demais condições, exigências e 
informações constantes no Edital SEDU nº 30/2023.
4. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento 
das instruções contidas neste Edital e das demais 
normas do processo seletivo.

Vitória/ES, 11 de outubro de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1186448

EDITAL SEDU Nº 33/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/1975, RESOLVE:

1. Reabrir, das 10 horas do dia 16/10/2023 até 
as 17 horas do dia 20/10/2023, as inscrições do 
processo seletivo regulamentado pelo Edital SEDU 
nº 31/2023, que estabelece normas para seleção 
e contratação de professores de Língua Inglesa 
e de Língua Espanhola, em regime de designação 
temporária, para atuação nos Centros Estaduais 
de Idiomas, em atendimento às necessidades da 
Secretaria de Estado da Educação do Espírito Santo.
2. As inscrições já realizadas à luz do Edital SEDU nº 
31/2023 serão mantidas.
3. Ficam mantidas as demais condições, exigências e 
informações constantes no Edital SEDU nº 31/2023.
4. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento 
das instruções contidas neste Edital e das demais 
normas do processo seletivo.

Vitória/ES, 11 de outubro de 2023.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1186453

PORTARIA Nº 994-S, DE 11 DE OUTUBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do 
processo nº 2023-ZJHB8,

RESOLVE:

DESIGNAR, para a função de Coordenador Escolar, 
SILVANA SILVA REGINA BELLOTI, nº funcional 
427758, vínculo 17, MaPB - V.8, na EEEFM Monsenhor 
Elias Tomasi, no município de Mimoso do Sul, FM. 
CE. 5, de acordo com o art. 14 da Portaria nº 154-R, 
publicada no Diário Oficial em 18/12/2020, e de 
acordo com a Portaria nº 127-R, publicada no Diário 
Oficial em 09/06/2022, a partir da publicação.

Vitória, 11 de outubro de 2023.
VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1186465

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 15 de Outubro de 2023 às 11:59:04 Código de Autenticação: 53f31a3d


